
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

3 июля 2023 года        №134/2-5 

г. Стерлитамак 

 

О рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания-Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года 

№28/3-7 «О Порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения в 

окружных избирательных комиссиях предвыборных агитационных 

материалов и представляемых одновременно с ними документов кандидатов 

в период избирательной кампании по выборам депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва» 

территориальная избирательная комиссия  городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 

марта 2023 года №17/2-7 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Государственного 

Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва на 

территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия 

окружных избирательных комиссий Нахимовского избирательного округа 

№23, Ольховского избирательного округа №24, Отрадовского 

избирательного округа №25, Шихановского избирательного округа № 26,  



р е ш и л а:  

 1.Образовать Рабочую группу по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва в составе согласно приложению. 

 2.Назначить ответственным за прием, учет анализ, обработку и 

хранение агитационных материалов Мустафину  

Риму Мансуровну. 

3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 3 июля 2023 года №134/2-5 

 

 

Состав  

рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания-Курултая  

Республики Башкортостан седьмого созыва 
 

Руководитель Рабочей группы 

Мустафина  

Рима Мансуровна  
 

Член  

территориальной избирательной комиссии 

Заместитель руководителя Рабочей группы 

Ланина 

Ольга Анатольевна 
 

Член  

территориальной избирательной комиссии 

Секретарь Рабочей группы 

Жаркова  

Светлана Владимировна 
 

Член  

территориальной избирательной комиссии 

Члены рабочей группы 

Загуменникова  

Евгения Ивановна 
 

Секретарь 

 территориальной избирательной комиссии 

Елизарьева 

Екатерина Александровна 
 

Член  

территориальной избирательной комиссии 

Володин  

Сергей Викторович 

 Главный консультант  

информационного центра Аппарата Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан 

 


